
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 833/22 
  

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da 

Reitoria, usando de suas atribuições legais, 

 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Nomear ANTÔNIO PÉRICLES BOMFIM SARAIVA DE OLIVEIRA, 

Técnico de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 1167800, para exercer o Cargo de Direção, 

CD-04, de Coordenador de Infraestrutura, da Superintendência de Tecnologia da Informação - STI. 

 

 

 

Teresina, 19 de julho de 2022. 

 

VIRIATO CAMPELO 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


